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JU OŠ    ,,Njegoš’’    Kotor 

U ovom broju saznajte!
-KAKO SMO RENOVIRALI

NAŠU ŠKOLU
-KUDA SVE SMO PUTOVALI

-SVI NAŠI USPJESI NA
TAKMIČENJIMA

-KO SU NAŠI NOVI ĐACI
-RASTANAK OD DEVETAKA

-KAKO JE BILO NA
KOTORSKOM KARNEVALU

-NAŠE PROSLAVE
I JOŠ MNOGO TOGA...



ČLANOVI NOVINARSKE SEKCIJE ŠKOLE:
Danica Matanović. Magdalena Praci, Balša Banićević,

Anastasija Pajović, Anastasija Spremo, Petra
Bogdanović, Vasilije Peraš, Nina Đuković, Eva April

Goranović , Andrea Roganović. 
Saradnici u ovom broju: svi učenici čije smo pisane,

literarne i likovne radove koristili u ovom broju.
Fotografije su preuzete sa zvanične fb stranice škole.
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Pred vama je deveti broj našeg  časopisa
,,Iskra’’ koji je za vas pripremila Novinarska
sekcija škole. Pomno smo pratili sva
dešavanja tokom školske 2023/24. godine
i trudili se da izdvojimo sve ono što je
okupiralo našu pažnju i što nam je bilo
važno.
Čitajte, uživajte i pridružite nam se i
dogodine ako vas je zainteresovao naš
rad.

                                                                   Redakcija ,,Iskre’’

Riječ uredništvaRiječ uredništva
Dragi naši čitaoci!
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Odjeljenje  1.1.  Benovo Ljiljana

Dončić. Učenici su jako srećni

zato što su dobili ovako divnu

učiteljcu,  ne bi voljeli da je
mIjenjaju.

Odjeljenje 1.2 . Benovo
Učiteljica Katarina Vukotić 
Učiteljicu sva djeca vole jer je mlada i lijepa
i jako dobra. Njihova želja da imaju dobru
učiteljicu se ispunila.

PRVI RAZREDI OŠ ,,NJEGOŠ’’

Dobrodošl
i

Dobrodošl
i

Dobrodošl
i

PRVACI

U odjeljenju 1.3  PO Škaljari  ima
26 učenika, a učiteljica je Dragana

Todorović.
 Djeca su vrlo srećna zbog polaska

u školu.  
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Odjeljenje 1.1  PO Škaljari
u odjeljenju ima 25

učenika, a učiteljica je
Biljana Vujaš. Djeca su

uzbuđena zbog polaska u
školu.

U odjeljenju 1.2 PO Škaljari

ima 24 prvaka koji su jedva

dočekala ovaj dan. Učiteljica

im je Marina Radonjić.



Odjeljenje 1-2 obilježilo je  dan borbe
protiv trgovine ljudima. Tog dana su

učenici sa učiteljicom pričali šta to  tačno
znači  borbа protiv trgovine ljudima. I
naravno djeca su naučila nešto novo

povodom tog dana.

Svake godine u našoj školi se
raznim obrazovno-vaspitnim

aktivnostima obilježava Dječja
nedjelja. Tim povodom

učenici prvog razreda su
prisustvovali  lutkarskoj predstavi  
,,Crvenkapa" u Kulturnom centru.
Predstava je poklon prvacima od

strane Teatra mladih. Ovim putem
izražavamo veliku zahvalnost kako
Teatru, tako i Kulturnom centru  na
divnom poklonu i odličnoj saradnji.

PRVACI

Za prvake naše škole
organizovana je predstava o

saobraćaju ,,Saobraćajne
zavrzlame’’ pomoću koje su učili

o tome kako da se bezbjedno
kreću ulicom i pravilno ponašaju

u saobraćaju.

Dobrodošl
i

Dobrodošl
i

Dobrodošl
i

ANASTASIJA SPREMO, VII 4
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Đak prvak u Osnovnoj školi  ,,Njegoš’’ može imati divno
iskustvo u školi ako ima podršku dobrih učiteljica koje ga
vode, podržavaju i motivišu u učenju. Kada su učiteljice
posvećene, ljubazne i strpljive, đaci se osjećaju sigurno i
sretno u školi, što doprinosi njihovom uspjehu i razvoju.
Važno je da đaci imaju podršku okoline koja cijeni njihov
trud i rad jer to stvara pozitivno okruženje za učenje i
napredovanje.
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У Мултимедијалној сали
Културног центра ,,Никола
Ђурковић'' Котор 10.11.2023.

одржана је прослава
Његошевог дана,црногорског  
дана културе. Наша школа
овај празник је о�иљежила

на пригодан начин -
интегративним часом у који
су �или укључени скоро сви
предмети које похађамо у

школи и велики �рој
ученика.  

Програм интегративног часа вјешто су
водиле ученице Ксенија Ковачевић и

Марија Радоњић. Дарен Шинковић нас је
увео у час цитатом о путовањима из

Његошевог писма пријатељу, а затим су нас
Анастасија Пајовић и Томислав Радовић

упознали са �иографијом нашег великана.
Ена Калуђеровић нас је упознала са

Његошевим путовањима по Италији, Марија
Радоњић са путовањем у Русију, а о

односима са Енглеском Јована Вукшић.
Поетски приказана Његошева путовања
представиле су нам пјесмама о Његошу

ученице Петра Богдановић, Ирина
Калуђеровић, Петра Радусиновић и Ксенија

Ковачевић. Услиједио је квиз који су
припремили ученици Василије Ивановић,
Јован Јефтовић и Татјана Лучић.  Својим

ликовним радовима догађај су употпунили
Анђела Кривокапић, Душко Петровић и

Бојана Стијеповић. У сарадњи са Градском
�и�лиотеком и читаоницом Котор школска

�и�лиотека је организовала излож�у
Његошевих дјела и дјела о Његошу. Догађај

је употпуњен пригодним музичким
ода�иром.    

ПОЕТА - ПУТНИК

Ева Април Горановић
Василије Пераш, 7.4
Редакција ,,Искре''



                                                   Izlet u Herceg Novi
                Učenici VIII razreda, 06.10.2023. godine, posjetili su prelijepi grad Herceg Novi ,
u kojem su imali priliku da obiđu Tvrđavu Forte Mare, Njegoševu školu i Kuću nobelovca
Iva Andrića, uz pratnju profesionalnih vodiča koji su ih upoznali sa interesantnim
istorijskim činjenicama ovih znamenitosti.
       Prva znamenitost koju smo posjetili, bila je Njegoševa škola, otvorena 1752.godine,
koja je sada pretvorena u muzej. Ovaj muzej, bogat je jedinstvenom zbirkom stvari
neprocijenjivog značaja, koje datiraju još iz perioda Njegoševe mladosti. U ovoj školi,
Njegoš je sticao znanje od 1825. do 1827. godine. Ovoj školi je u cilju bilo da spremi
buduće sveštenike i kaluđere, ali kasnije su se u ovoj školi obrazovali i buduće zanatlije,
trgovci i pomorci. Sljedeća kulturna tačka koju smo posjetili, bila je kuća Iva Andrića.
Interesantno je da je ovo bila jedina kuća koju je naš jedini nobelovac sagradio. Ova kuća
smještena je u Njegoševoj ulici, pod brojem 79, u dijelu grada Topla. U ovoj
veličanstvenoj kući, Ivo Andrić je sa svojom suprugom, Milicom Babić, proveo 5 godina,
od 1963. do 1968. Jedan od mnogobrojnih razloga da sagradi kuću ovdje, bio je i to što je
njegova žena bolovala od artritisa, te je smatrao da će joj primorska klima i ljepota ovoga
grada, definitivno doprinijeti oporavku. Nažalost, njegova žena preminula je 1968. godine  
kada je on odlučio da napusti ovu kuću, da ostavi sve uspomene u njoj, i da se više
nikada ne vrati. 
          Nakon što su učenici čuli ovu interesantnu i pomalo tužnu priču o samo djeliću
Andrićevog života, zaputili su se ka Tvrđavi Forte Mare nakon kraće šetnje po gradu. Ova
tvrđava, poznatija i pod imenom ,,Morska kula", nalazi se uz gradsku luku Škver. Temelje
ovom gradu udario je 1382. Tvrtko Kotromanić.
         Nakon toga, posjetili smo Trg Hercega Stjepana/Trg belavista, koji krasi bista Alekse
Šantića, Trg knjige i Gradska biblioteka.
                                                                                 Ksenija Kovačević 8-4      
 

                                 Ekskurzija u Sarajevo       
     Polumaturska ekskurzija učenika IX razreda naše škole
realizovana je od 12. do 15. septembra 2023. Učenici su u
pratnji svojih odjeljenjskih starješina obišli značajne gradove
i znamenitosti Bosne i Hercegovine: Mostar, Sarajevo i
Trebinje. Tokom prvog dana ekskurzije posjetili su Stari
most i Stari grad u Mostaru. U Sarajevu, u kom su proveli
naredna dva dana, obišli su Baščaršiju, Pionirsku dolinu,
Vrelo Bosne, Avazov toranj i mnoge druge znamenitosti.
Posljednjeg dana u Trebinju su posjetili manastir Tvrdoš,
Hercegovačku Gračanicu, Stari grad.
       Ekskurzija je, na zadovoljstvo svih, protekla u lijepom i
veselom raspoloženju, a djeca su se vratila puna pozitivnih
utisaka i dragih uspomena.
                                          preuzeto sa fb stranice škole
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                      CETINJE- JEDNA PRIČA

         U periodu od 4. do 6. 12. učenici sedmog razreda naše škole,
zajedno sa svojim odjeljenjskim starješinama, boravili su na Ivanovim
Koritima, u okviru projekta ,,Cetinje jedna priča".
       Krenuli smo rano autobusom i na putu slušali muziku i bili puni
pozitivne energije. Kad smo stigli na Ivanova Korita, smjestili smo se
u hotel i nakon kraćeg odmora pošli smo u šetnju do izvora sa kojeg
smo mogli vidjeti mauzolej na Lovćenu. Zatim smo obišli spomen-
park vladara iz dinastije Petrović. Bilo je bitno da pamtimo sve
podatke koje su nam instruktori navodili zbog takmičenja.  
      Sjutradan smo krenuli na Cetinje. Prvo smo obišli Biljardu i Muzej
kralja Nikole. Nakon toga smo posjetili Narodnu banku i Muzej
novca. Kada smo se vratili u hotel, organizovan je kviz o svemu što
smo u protekla dva dana naučili. Kviz je bio jako napet i zanimljiv.
Najbolja grupa bila je nagrađena.
    Uveče smo imali organizovanu žurku na kojoj smo se divno proveli.   
Svi smo uživali i pjevali, a sjutradan smo se smijali jedni drugima
kako smo promukli. 
     Bili smo tužni jer je izletu bio kraj i morali smo da se vratimo u
Kotor. Razmijenili smo mnoge divne slike koje smo napravili. Ovaj
izlet je bio za pamćenje i nadam se da ćemo imati priliku da ga
ponovimo.
                         
                                                                              Andrea Roganović, VII 4
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ŠKOLA U PRIRODI
         Krenuli smo na Žabljak jednog sunčanog jutra.
Putovalo je oko četrdeset učenika sa nastavnicama
Tanjom, Lidijom i Violetom. Prvu pauzu napravili smo
na Grahovu. Na Žabljak smo stigli u vrijeme ručka.
Odmah smo se upoznali sa našim animatorima koji su
organizovali razne aktivnosti za nas. Drugog dana išli
smo u sportsku salu gdje smo igrali razne igre. Treći
dan smo išli u obilazak Crnog jezera i do Muzeja
životinja. Nijesam vjerovao da na Žabljaku ima više od
250 vrsta insekata. Na kraju svakog dana, uveče,
imali smo organizovanu diskoteku sa raznim
takmičenjima. Čak je bio organizovan i kviz iz
engleskog jezika. U ponedjeljak smo krenulli nazad za
Kotor. Sve je bilo tiho. 
           Bili smo tužni što odlazimo jer smo se lijepo
proveli. 
                                                                         Balša Banićević, 6.1



                                    Jednodnevni izlet   

   Jednog sasvim običnog četvrtka, umjesto dana provedenog u
učionici, naša škola je organizovala jednodnevni izlet na Njeguše za
učenike četvrtog i petog razreda. 
     Na putu do odredišta nas je pratila kiša koja ipak nije mogla da
ospori divan pogled na Bokokotorskii zaliv. Nijesmo mogli da se
nagledamo našeg zaliva i brda koja ga okružuju. Napokon - stigli
smo. Krenuli smo u obilazak rodne kuće Petra II Petrovića Njegoša.
Vidjeli smo razne eksponate i obišli prostoriju u kojoj se rodio. Ova
kuća ima poseban kulturno-istorijski značaj. Nakon obilaska vrijeme
se proljepšalo, te smo se uputili na farmu Niksen - trade. Tamo smo
vidjeli nekoliko životinjskih vrsta i njihovu mladunčad. Prošetali smo
do glavnog njeguškog trga gdje smo igrom i smijehom uljepšali ovaj
izlet. Po povratku, priroda nas je po drugi put očarala. Izgledala je
bajkovito.
       Ovaj izlet će nam sigurno ostati u lijepom sjećanju.

                                                        Petra Radenović i Andrea Dedović, 5.3
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Jednodnevni izlet učenika starijih
razreda 

Učenici šestog, sedmog i osmog
razreda naše škole išli su na
jednodnevni izlet i obišli Lipsku
pećinu u okolini Cetinja koja je jedna
od naših najvećih pećina koja je
uređena i otvorena za posjete. Vidjeli
smo mnogo neobičnih pećinskih
ukrasa i oblika i saznali dosta o ovim
pojavama. Zatim smo obišli mjesto
Medun u Kučima, rodno mjesto
našeg velikog pisca Marka Miljanova i
muzej posvećen njegovom životu i
radu. Na kraju smo uživali u parku
pod  brdom Gorica u našem glavnom
gradu. Izlet je bio uzbudljiv i ispunjen
i lijepo smo se proveli.
                        Redakcija ,,Iskre’’ 



NAŠA NOVA
ŠKOLA

Radovi u školi su otpočeli
5.7.2023. godine. Ukupna
vrijednost radova je 1 920
072 eura. Po prvobitnom

planu, renoviranje je trebalo
da bude završeno 1.12.2023,
ali zbog vremenskih neprilika

i problema sa radnom
snagom, malo je kasnilo i

završeno je početkom
februara 2024.

Naša škola je tokom ove školske godine prilično promijenila svoj izgled.
Radi se o renoviranju kako spoljšnjeg dijela škole, tako i kompletne
unutrašnjosti. O tome kako su tekli radovi i šta je sve obuhvaćeno

renoviranjem, razgovarale smo sa direktoricom škole Tamarom
Radonjić.

Radove su finansirali      
Ministarstvo kapitalnih

investicija i Ministarstvo
prosvjete, nauke i inovacija.     

  Sprovedeni su radovi na
izolaciji cijele zgrade,

zamijenjena je stolarija,
uređeni i okrečeni hodnici i

učionice, uređeno je i školsko
dvorište. Ministarstvo prosvjete, nauke

i inovacija je najavilo da će u
svim školama na teritoriji

Crne Gore, pa tako i u našoj
školi, zamijeniti sav inventar,

što znači da se možemo
nadati i novim klupama,

stolicama, pametnim i bijelim
tablama. 

Zbog cjelokupne situacije, ova školska godina
počela je online preko Tims aplikacije za dio

učenika. Zatim je uslijedio rad u dvije smjene,
a tek u februaru počeli smo sa radom onako
kako smo navikli.  Ali sve te  promjene nam

nisu teško pale baš zbog onoga što smo dobili,
a to je savremena, moderno opremljena škola

u kojoj nam je svaki radni dan uspješan.

STRANA 10



NAŠA NOVA
ŠKOLA

Najveću promjenu doživjela
je sala za fizičko vaspitanje.

Krov više ne prokišnjava,
uređen je parket, a konačno

imamo i grijanje zbog kojeg je
prijatno provoditi vrijeme u

sali.

Škola je pored novog izgleda postala i energetski efikasna. Spolja je
urađena termo i hidroizolacija, zamijenjeni su svi prozori i vrata na školi.
U cijeloj zgradi zamijenjeni su svi radijatori i postavljena je toplotna
pumpa za grijanje.

Sve učionice su obnovljene.
Zamijenjena je stolarija, dobili
smo nove prozore i roletne.

Svaka učionica je savremeno
opremljena novim računarima

i televizorima.

Obnovljena je i uređena
učionica za integrisano

odjeljenje. Učenici su dobili
novu opremu, senzornu sobu

i sve ostala nastavna
sredstva koje će im omogućiti

bolji i prijatniji rad.

NAŠA ŠKOLA UVIJEK JE TEŽILA KA TOME DA BUDE
SAVREMENA I PRILAGOĐENA POTREBAMA UČENIKA.  

OVOM OBNOVOM ONA JE POSTALA DIVAN AMBIJENT U
KOJEM MOŽEMO DA BORAVIMO SA UŽIVANJEM I UČIMO O
SVEMU ŠTO NAS INTERESUJE NA NAJSAVREMENIJI NAČIN. 

DANICA MATANOVIĆ I MAGDALENA PRACI 6.1
STRANA 11 



Сви на феште!Сви на феште!Сви на феште!
Традиционални которски

карневал ове године
одржан је 3. марта. Поред

великог броја маски и
карневалских група и  

наша школа је
учествовала у поворци
под маском ,,Разиграни
свемир''. Прошетали су

се главном карневалском
путањом и свима

уљепшали доживљај
овогодишњег карневала.
Ученици су били разних

узраста од првог до
седмог разреда. 

Наша школа се захваљује
Савјету родитеља који се
и ове године посветио и
потрудио да наша маска
буде овако креативна и

лијепа. 

Анастасија Пајовић, 7.4 страна 12



КЕСТЕНОВА АВАНТУРА
КЕСТЕН ЗАТВОРИ ОЧИ
И СА ДРВЕТА СКОЧИ.

ПАДНЕ НА ТВРДУ ГЛАВИЦУ
У МЕКАНУ ТРАВИЦУ.

УХВАТИ ГА ТУГА
ШТО НЕМА НИ ЈЕДНОГ ДРУГА.

ПРОНАЂЕ ГА МИЦА
МАЛА ВЈЕВЕРИЦА.

МИЦА И КЕСТЕН
ДРУГОВИ СУ ПРАВИ

САМО ДА ЈОЈ ДРУГИ КЕСТЕНИ
НЕ ПАДАЈУ ПО ГЛАВИ.

ТАМАН ДА ГА ЗАГРИЗЕ
КЕСТЕН ЈОЈ ИЗ ШАПЕ СКЛИЗНЕ
А ВЈЕТАР, ПРЕВАРАНТ ПРАВИ
СРУЧИ ЈОЈ КЕСТЕЊЕ ПО ГЛАВИ.

КЕСТЕН ЗАТВОРИ ОЧИ
И ХРАБРО НА МИЦУ СКОЧИ

ПАДНЕ У РУКЕ ЊЕНЕ 
И ОДМАХ У ТОРБИЦУ СКРЕНЕ.

     НИКОЛИНА НИКЧЕВИЋ, 6.1

Томислав Радовић, 7.3

Умјетнички кутак
 Излож�а ликовних и литерарних радова

ЉЕТЊЕ МУКЕ У МОМ ГРАДУ
БОКО МОЈА МИЛА, 
И ЈУТРОС СИ ПУНА ДИМА.
МОДЕРНИ КРУЗЕРИ СТИЖУ, 
А ИЗНАД ЊИХ СЕ СИВИ ОБЛАЦИ НИЖУ.
ДОК БРОД СИДРО СПУШТА,
НИ ОД КУПАЊА НЕМАМ ГУШТА.
ПО ЦИЈЕЛИ ДАН МОТОРИ МУ РАДЕ
НИ ЗА РИБЕ ВИШЕ НЕМА НАДЕ.
ПОНЕКАД НЕКИ ДЕЛФИН ЗАЛУТА,
АЛ' ЧИМ ВИДИ КРУЗЕР, СКЛОНИ МУ СЕ С ПУТА.
АЛИ ТО НИЈЕСУ ЈЕДИНЕ МУКЕ!
ОД КРУЗЕРА ДО ЛУКЕ
ФУРЕШТИ, КАД НА ОБАЛУ КРЕНУ,
И НАЈВЕЋЕГ СПАВАЧА ОНИ ИЗ СНА ПРЕНУ. 
НА МОРУ ЛУКА, ПО ГРАДУ ОД ГУЖВЕ БУКА
ОД СИЛНИХ ВОДИЧА ХВАТА МЕ ВЕЋ МУКА.
ЈЕДВА ЧЕКАМ ЗИМСКЕ ДАНЕ
ДА БАР ЈЕДНО ЈУТРО МИРНО ОСВАНЕ.
И У МОРУ И НА МОРУ ТАД ЋЕ БИТИ МИР
ЈЕР КРУЗЕРИ, ТУРИСТИ, НЕЋЕ ПРАВИТ' ЂИР. 
АДИО ВАМ, КРУЗЕРИ МОЈИ,
ДО ГОДИНЕ МАЛО ЧИСТИЈЕ И ТИШЕ
ДА МОЖЕ СВАКО ЗДРАВИЈЕ ДА ДИШЕ! 
 АНАСТАСИЈА ПАЈОВИЋ, 7.4

СТРАНА  13

Ива Средојевић, 8.3

Анђела Кривокапић, 9.4

Пред капијом Хогвортса
Била је то тиха ноћ, једна од оних које мирно падају

над Хогвортсом. Магла се спуштала прекривајући све
некаквом тајанственошћу. 

Стајала сам на почетку шуме посматрајући
величанствени дворац Хогвортс који се дизао чак и

изнад облака. Свјетлост се пробијала кроз прозоре, а
у даљини су се чули звуци чаролије. Пред капијом
Хогвортса осјећала сам узбуђење које се не може

описати. То је био тренутак који сам дуго чекала, мој
први корак у свијет магије. Преплавише ме осјећаји
поштовања и дивљења према онима који су прије
мене закорачили у дворац. То је био пут ка новом

животу, ка непознатом свијету који је изгледао
нестварно. Кроз главу ми кренуше снови о

савладавању чаробњачких вјештина и откривању
тајни које је школа крила. Док сам корачала напријед,

врата су се отварала уз лагану шкрипу. Срце ми
убрзано закуца кад угледах величанствени простор

каменог предворја украшен портретима који су
свједочили о историји магичног свијета.

Крећем у нову, велику авантуру и радујем јој се! 
Миљана Ћеранић, 7.4  



Umjetnički kutak
Izložba likovnih i literarnih radova 

MAŠTA
Moja mašta može svašta!
Mašta mene svijetom vodi
ona mene razonodi.

Na krilima moje mašte
sve je ljepše
sve je slađe.

Kad sam tužna,
mašta čuva
da mi osmijeh ne zaluta.

Kad sam sama i bez druga,
mašta stvara društvo svuda.
Ona i ja sve možemo
pjesmu, igru da stvorimo.
                                Andrea Dedović, 5.3
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Mila Franović, 7.3

Katarina Kustudić, 6.3

Filip Gligić, 7.4

Bojana Stijepović, 8.3

Lea Mačić, 8.5

Bojana Stijepović, 8.3

Troja vrata kao tri čuvara
kroz njih prođe dosta turista i građana
Sjeverna vrata nas na Škurdi čekaju
kroz njih prođem, ma svakodnevno.
Tu hlada ima i druženja
svaku priču Škurda upija..
Druga Morska vrata od oružja.
ona su glavna i najveća.
Dva topa ih štite
i velike zidine koje krila šire.
Treća Vrada od Gurdića
tajne skrivaju velike i male.
Naše tajne školske i ljubavne.
                            Mlađana Konatar, 7.3

Troja vrata

Una Đukić, 9.2



Afiša: 
Fema-Filomena- sredovječna
žena  
Evica - njena ćerka
Vasilije - Evičin vjerenik 
Đurđa  - poznata tiktokerka
Magdalena - još poznatija
tiktokerka
Pripivjedač

Scena prva:
 

PRIPOVJEDAČ: Fema sjedi i skroluje na mobilnom telefonu. Potpuno odsutna i
isključena za svijet oko sebe. Vasilije upada bez kucanja jer često posjećuje njihov dom

kao Evičin vjerenik. 
VASILIJE: Dobar dan, gospođo Fema! (Zadihan trči)

FEMA: Ju, prostaku jedan, prepade me. (trgne se uplašeno Fema) Kako to ulaziš, što
se dereš?

VASILIJE: Izvinite, gospođo Fema, u žurbi sam, a treba mi Evica.
FEMA: Kakva Fema, ko ti je to ... Ja sam lejdi Filomena ....čuješ li!

VASILIJE: (zbunjen) Aaaa..a .. A Evica, gdje je? Žurim... (odlazi zbunjeno i krsti se)
FEMA:Nema ođe Evice, jadan ne bio. Zbogom i ne pogani mi tepih tim tvojim

automehaničarskim crnilom. Zaboravi Evicu, ona je madmazel i ima da se uda  za
kapetana broda.

Scena treća:
 EVICA: Evo me mamice. Kupila sam sve
što si tražila. Izvoli! (doda joj mnogo kesa)
FEMA: Bravo, dušo! Takvu kćer ja volim!

PRIPOVJEDAČ: Fema je otišla u sobu,
našminkala se, uzela telefon i krenula se

snimati u ogledalo za Tik Tok, Muzika
instrumental

FEMA: Kako sam lijepa sa ovim filterom,
voljela bih ovako da izgledam u stvarnom

životu.

  
Scena druga:

PRIPOVJEDAČ: Nakon što je Vasilije otišao zgranut, Fema je
uzela telefon, legla na kauč I gledala Tik To. Zapravo za nju to

ništa nije novo. Često prati trendove, kako se oblačiti i šminkati.
To je postala njena redovna rutina.

(u pozadini muzika)
FEMA: Blago njima! Toliko mladih gospođa sa skupom I

markiranom odjećom. Voljela bih i ja da imam ,,Gači “ torbu i
,,Dajor” šminku! (tužno)

EVICA: (ulazi u sobu i čuje majku): Majko, šta to gledaš?
FEMA: Rekla sam ti da me ne zoveš majkom, već mamicom!

Pogledaj ove djevojčice, kao lutke ! Što se ti ne ugledaš na njih!?
Ispeglaj kosu, stavi puder! Presvuci se!

EVICA: Dobro, mamice. Ali još uvijek ne shvataš da ja nisam takva
i ne mogu biti! A mi nemamo ni novca da to sebi priuštimo!

FEMA: Pa, kako nemamo?! Pa čemu služe banke, podići ćemo
kredit. Možeš kupiti ,,fajk” stvari po maloj cijeni u gradu!

EVICA: Jao, na kojem jeziku ti govoriš?? Šta ti znači ,,fajk”??!!
FEMA: Tik Tok jeziku, naravno. ,,Fajk” znači nešto lažno, u stvari
nebitno. Budi kao ova djevojka Đurđa, I ova Magdalena! Ajde idi u

grad kupi sve to!
EVICA: Bože, bog s tobom, evo idem! A da nije dolazio Vasilije,

možda?
FEMA: Ne, nije dolazio taj prostak.

PRIPOVJEDAČ: Mamica joj je dala novac, a Evica je otišla u grad
da kupi takozvanu ,,fajk” robu. Ubrzo se vraća sa mnogo kesa.

Scena četvrta: 

PRIPOVJEDAČ: Nekoliko minuta je prošlo, a Fema je dobijala sve
više lajkova i komentara od glavnih Tik Tok zvijezda koje

postavljaju trendove Đurđe i Magdalene koje imaju samo 14
godina!

ĐURĐA: Piiii, viđi ovu babu sa lažnim stvarima!! Hahahahaha...
MAGDALENA: Kakav krindž!!!!!!!!Hahahahah...

ĐURĐA: Piši joj ove komentare!!!.....(nižu negativne komentare)
FEMA: Jooj užaaas; kako im se ne sviđa moja ,,Gači “ torba i
,,Parada” parfem u pozadini? MOJI FILTERI? Rugaju mi se.

Eviceeeee, kako da obrišem ove komentare!!!!!!
FEMA:  (plače, baci telefon iz ruke I zove Evicu/)Eviceeee!

Dušice!!!Evice!!!
EVICA: Molim, mama?

FEMA: Izvini! Izvini za sve!! Tako mi je žao! Ne želim više da
budem ono što nisam, ne želim, ne želim biti pokondirena tikva!!!

EVICA: U redu je, majko. Sve će biti dobro.

PRIPOVJEDAČ: Nemoj biti ono što nisi i ne možeš da budeš!
MUZIKA( Filomena u pozadini)

Cjelokupan tekst, režiju, scenografiju i
kostime osmislili su i realizovali učenici

7.3 odjeljenja: Mila Franović, Anđela
Brguljan, Mlađana Konatar, Milica
Đonović, Saša Gobeljić i Nemanja

Popović. STRANA 15



Све пролази, све се мијења, ал’остају сјећања...

Девет година проведених у основној
школи оставило је на мене велики
утисак. Размишљам о томе како више
ништа неће �ити исто. Више нећемо
ићи истим путем у школу, нећемо
гледати исте пријатеље, нећемо се
смијати свако јутро са нај�ољим
другарима. Све ће �ити другачије, али
захвална сам овој школи која ми је
пружила многа пријатељства. Било је
много и тужних и срећних момената,
али екскурзије су, како мени, тако и
другима �иле најљепше искуство које
ћемо памтити заувијек. Не постоји
ништа љепше него кад видиш да је
учионица пуна радости и задовољства  
з�ог до�рих оцјена. Свему дође крај,
па и овоме. Морамо се помирити с
тим, али никада нећемо за�оравити
оне који су нам уљепшали протеклих
девет година живота.
                                Бојана Беговић, 9.1

Крај деветог разреда доноси различите
емоције. Радост з�ог завршетка једног
поглавља у нашим животима и тугу з�ог
растанка са драгим пријатељима.
Сјећам се како смо заједнички
пролазили кроз тешке тестове, али на
крају дијелили срећу након успјешних
резултата. Наш разред је �ио попут
мале породице гдје смо учили једни од
других и дијелили своје страхове и
снове. Али вријеме неумитно пролази и
долази тренутак када се морамо
растати. Односимо са со�ом многе
успомене и лекције које смо научили.
Можда се разилазимо на разне стране,
али везе које смо изградили, остаће нам
заувијек. Без о�зира на то гдје нас
живот одведе, увијек ћемо имати
сјећања на дане у деветом разреду,
дане који су нас о�ликовали и спремили
на но што долази.
                              Јован Кнежевић, 9.2
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Све пролази, све се мијења, ал’остају сјећања...

Моје авантуре из основне школе сада постају само лијепа успомена. Међутим,
пријатељства која смо стекли, остају за цијели живот. У оваквим ситуацијама свима
је јако тешко. То је з�ог схватања да више нећемо �ити заједно у клупама,
смијуљити се, ићи на одмор по кифлице... Недостајаће ми моје 9.3, моји другари
са којима сам провела више од пола свог живота. Не смијемо �ити тужни јер
послије сваког краја долази нови почетак. Људи све могу узети, сво �огатство, све
материјалне ствари, али сјећања су оно што ће увијек остати у нама. Сјећања нам
нико не може одузети!
                                                                                                      Нина Ђуковић, 9.3

Ускоро долази крај основној
школи, у некима то изазива
нервозу и страх. Разлози за такве
реакције су врло оправдани.
Тешко нам је да се растанемо од
основне школе. Овдје имамо
много�ројне пријатеље с којима
смо током година написали
многе реченице у својим
свескама, одслушали не�ројена
предавања наших наставника
који су увијек �или спремни да
помогну. Из ОШ ''Његош'' на
крају носимо много�ројна
сјећања на лијепе тренутке и
до�ре оцјене. 
                   Павле Раденовић, 9.4
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D A N  Š K O L E
Himnom Crne Gore koju je izveo

školski hor otpočela je velika
svečanost u našoj školi. Nakon
pozdravnog govora direktorice

Tamare Radonjić  školski hor je izveo
himnu naše škole, a zatim je učenica
Ena Pavićević.  poklonila školi svoju

pjesmu ,,Dan škole’’. Pjesmu ,,Nek
svud ljubav sja’’ kao solista u pratnji

hora izvela je učenica Petra
Bogdanović, a na flauti je pratila

Jovana Vukšić. Voditeljke programa su
bile Petra Bogdanović i Andrea

Rapovac. 

                Rastimo kroz igru i smijeh! 1.JUN  2024.

Na priredbi su dodijeljene nagrade svim našim učenicima koji su
tokom školske godine učestvovali na mnogim takmičenjima.

NAGRAĐENI UČENICI

Učenike je u ime odjeljenjskih starješina devetog
razreda  pozdravila nastavnica Juliana Kašćelan
nakon čega su podijeljene nagrade najboljima.
Nagradu LUČA za odličan uspjeh iz svih nastavnih
predmeta i primjerno vladanje dobili su: Marija
Ivanović, Ena  Kaluđerović, Ena Obradović, Jovan
Knežević, Lazar Bogdanović, Alek Boškovski, Nina
Đuković, Momčilo  Marković, Nikolina Milošević i
Milica Mačić.

Za odličan uspjeh i primjerno vladanje tokom
svih devet razreda nagrađeni  su: Emina

Pupović, Isidora Zirojevikj, Maksim Ševčenko,
Andrea  Peraš, Luka  Radulović, Sandro Sindik,

Srđan  Ševaljević,  Ksenija  Dubravčević, Jelena  
Đurašević, Sofia   Manojlović, Nika Živković, Iva  

Ćetković,  Dorian  Kovačić, Martin  Petrović i  
Pavle Radenović.     .

NAGRAĐENI UČENICI
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D A N  Š K O L E
NJEGOŠEVA BISTA

Kao znak zahvalnosti za dugogodišnju uspješnu
saradnju između naše škole i Resursnog centra

,,Dr Peruta Ivanović’’, ova ustanova je našoj školi
poklonila Njegoševu bistu. Mi smo uzvratili

prigodnim poklonom i slikama koje su izradile
naše učenice Talija Hofman i Anđela Boro. Bistu

su svečano otkrili učenici Nikola Orelj i Jovana
Vukšić. 

Uručene su zahvalnice svim ustanovama sa
kojima je naša škola sarađivala tokom

prethodne školske godine.

         Rastimo kroz igru i smijeh 1.JUN  2024.

Kao rijeka što raste i razvija se na putu do svog ušća, tako i mi
rastemo i razvijamo se, napredujemo kroz školovanje i druženje.

U programu koji je uslijedio prvo su nas
pozdravili  učenici 1.1 i 1.2 odjeljenja sa
Benova i Integrisanog odjeljenja  
,,Proljećnim kolom’’ i recitacijama koje su
izveli   Marija Kovačević, Vasilije Todić, Ivan
Kuč i Ognjen Kadović. Nakon njih učenici
starijih razreda izveli su grupnu tačku
,,Kotore, dobro jutro!’’ inspirisanu
aforizmima Duška Radovića.

Uslijedili su plesna tačka
,,Counting stars’’ učenica 4.3
odjeljenja,  recitacije koje su

izveli Damjan Čukić  i  Lara
Prelević, i na kraju kaubojski

ples učenika 1.1,1.2 i 1.3
odjeljenja iz Područnog

odjeljenja u Škaljarima.    .
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Dragi učenici, poštovane kolege nastavnici, dragi roditelji, uvaženi gosti, istaknuti članovi
lokalne zajednice,
                                  Dobrodošli na svečanost povodom Dana škole!
               Naša škola se može pohvaliti bogatom  istorijom u oblasti obrazovanja koja traje više
od dva vijeka. Naš ljetopis iz 1817. godine svjedoči o osnivanju prve  pučke  muške škole. Već
67 godina s ponosom nosimo ime vladike, vizionara blistavog uma Petra II Petrovića Njegoša.
Ističem i da smo nаjbrojnija i najveća škola u našoj opštini.
             Danas smo ovdje da proslavimo našu posvećenost i obnovljeni duh. Prvi put nakon
pedeset godina, zgrada naše škole na Benovu doživjela je preporod. Ponovo rođena,
obnovljena i osnažena sada blista kao svjetionik znanja i nade za nove generacije. Renoviranje
ove škoske zgrade nije bio samo fizički proces. Svaki  novi prozor, obnovljeni zid, svi
savremeni  uređaji svjedoče o našoj želji i upornosti  da učenicima pružimo najbolje moguće
uslove za učenje i rast.
             Dan škole je odlična prilika da izrazim zahvalnost svima koji su bili dio ovog projekta.
Prvenstveno MPNI i MER kao vodećim nadležnim institucijama u uspješnom sprovođenju
projekta, zatim našim evropskim partnerima, KFW banci koja je obezbijedila sredstva za
realizaciju projekta. Veliku zahvalnost dugujemo lokalnoj zajednici Opštini Kotor na pomoći za
nesmetano realizovanje projekta.  Vaša podrška i trud su neprocjenjivi. Posebno želim da
zahvalim  učenicima i nastavnicima koji su tokom renoviranja učili i radili u školi, često pod
otežanim uslovima. Tokom renoviranja, suočavali su se sa bukom mašina, prašinom koja je
bila neizbježna, i stalnim prisustvom radova. Svaki član ovog kolektiva utkao je dio sebe kroz
ovaj projekat, što nas podsjeća da istinsko bogatstvo leži u zajedničkim naporima i nesebičnoj
predanosti. Kolege, ponosna sam na nas i neka nas ovaj uspjeh inspiriše da nastavmo da
radimo sa istim žarom i posvećenošću.
           Dragi učenici, škola ,,Njegoš’’ je vaš dom. Koristite sve što vam ona nudi, istražujte,
učite, sanjajte velike snove. Vi ste budućnost i vjerujem da će ova škola biti temelj na kojem
ćete nizati svoje uspjehe.
             Iznjedrili smo još jednu sjajnu generaciju. Devedeset učenika uspješno je završilo
osnovnu školu, a ja ću imati čast da najboljima uručim prestižno priznanje  - diplomu Luča.
                Roditelji, hvala vam na povjerenju koje nam ukazujete. Zajedno ćemo raditi na tome
da vaša djeca dobiju najbolje  obrazovanje i da se osjećaju sigurno i podržano.
           Carstvo obrazovanja ne poznaje granice. Osim što slavimo našu prošlost i sadašnjost,
želimo podijeliti i naše planove za budućnost. Nastavićemo sa razvijanjem inovativnih
projekata i pružanja  podrške svim učenicima kako bi ostvarili svoje potencijale.
           Na kraju, želim svima da čestitam na ovom velikom koraku i istorijskom momentu za
našu zajednicu. Školska zgrada u novom ruhu, spremna je da ispuni svoju misiju obrazovanja i
vaspitanja. Neka naša škola bude izvrsno mjesto gdje se rađaju ideje i obrazuju budući
velikani.

            Hvala svima što ste danas ovdje da podijelite ovaj poseban trenutak s nama.

D A N  Š K O L E
         Govor direktorice Tamare Radonjić 1.JUN  2024.
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D A N  Š K O L E
1.JUN  2024.

Dan škole

Kada moja škola 
rođendan slavi,

direktorica veliko
slavlje pravi.

Radujemo se svi
ovo nije šala.

Đaci se vesele i igraju
evo našoj školi rođendana.

Tada je na nebu više ptica
tada smo sretni  svi,

viri osmijeh sa svakog lica
i svi smo puni ljubavi.

Deveti razred  
ispratićemo tada.

Luče i diplome 
podijeliti im sada!

 
Ena Pavićević, 7.2
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Ekološke teme
Predstavnici  Eko centra ,,Delfin"  su upoznali učenike 6. i 7. razreda sa planom projekta
,,Eko znanje za aktivno djelovanje". Ovaj projekat ima za cilj doprinos realizaciji nacionalnih
ciljeva u obrazovanju za održivi razvoj, kroz povezivanje mladih i sprovođenje neformalnog
edukativnog programa o održivom razvoju i usvajanju ekološki odgovornog ponašanja za
učenike i nastavnike.
Na ovoj radionici učenici su dobili uputstva za dalji rad i brošure.

Svake godine 4. novembra, u cilju podizanja svijesti o značaju ovog globalnog
problema,obilježava se Svjetski dan klimatskih promjena. Ovog dana u cijelom svijetu
organizuju se razne aktivnosti i kampanje koje imaju za cilj da informišu i upozore
stanovnišnistvo na eventualne negativne posljedice koje ovakve promjene mogu da
izazovu.
Učenici VII-4 obilježili su ovaj značajan dan čime su ukazali na negativan uticaj čovjeka
na životnu sredinu i pozvali na očuvanje prirode.

Učenici naše škole i ove godine su
učestvovali na likovnom konkursu
DOO Komunalno Kotor pod nazivom
"Čuvajmo našu planetu".
Četiri najbolja rada upotrijebljena su za
brendiranje vozila preduzeća, a svim
učesnicima konkursa DOO Komunalno
Kotor je u znak pažnje dodijelilo
zahvalnice i kao poklon šolje sa
vlastitim crtežima.

,,PROLJEĆE JE PROCVALO" je tema niza
aktivnosti odjeljenja I-1 Područnog odjeljenja u
Škaljarima. Proteklu sedmicu učenici  su proveli u
znaku obilježavanja prvog dana proljeća.
Aktivnosti su realizovali na svježem vazduhu
proučavajući živi svijet  livade.Kako je ujedno bio i
Dan sreće, veselili su se i pjevali jer sreća se
dijeli, a samim tim i vraća onom ko je uspije dati.

Povodom 22.aprila, Dana planete Zemlje, učenici IV razreda u Škaljarima su čitali prigodne tekstove
s ciljem podizanja svijesti o ugroženosti naše planete. Podsjetili smo se kako sami možemo
doprinijeti i pomoći da se ona zaštiti. Učenici su iznosili činjenice koje su im poznate i postavljali
pitanja u cilju proširivanja znanja. Ovaj datum smo dodatno obilježili prigodnim crtežima,
pjevanjem i slušanjem dječijih pjesmica na ovu temu.

Povodom obilježavanja Dana
planete Zemlje, Eko Centar
DELFIN je u okviru projekta ,,Eko
znanje za aktivno djelovanje"
realizovano nagradni kviz znanja
,,Eko kviz" za učenike eko timova
iz četiri osnovne škole sa
područja Kotora. 

Povodom Međunarodnog dana drveća i
ptica učenici  drugog razreda područnog
odjeljenja iz Škaljara su odgledali
prezentaciju na zadatu temu.
Upoznali su se sa vrstama drveća i ptica
Crne Gore, njihova staništa, kao  i načine
kako ih zaštiti.

Preuzeto sa fb stranice škole
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Na takmičenjima 

Petra Bogdanović, 7.4
strana 24



Na takmičenjima 

Petra Bogdanović, 7.4
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И током ове школске године врло је било важно да различитим
активностима обиљежимо значајне датуме за нашу планету и
друштво.  Истаћи ћемо неке од њих:

8. септембар - Међународни дан писмености
27. септембар - Свјетски дан туризма 
Дани науке и иновација
30. септембар - Европски дан школског спорта
3. октобар - Дјечја недјеља
18. октобар - Европски дан борбе против трговине људима
4. новембар - Свјетски дан климатских промјена
14. новембар - Међународни дан борбе против дијабетеса
26. фебруар - Недјеља посвећена недискриминацији
28. фебруар - Дан ружичастих мајица 
14. март - Дан броја Пи
21. март - Дан особа са Дауновим синдромом
22. март - Свјетски дан вода
2. април - Дан дјечје књиге
2. април - Свјетски дан особа са аутизмом
7. април - Свјетски дан здравља
12. април Међународни дан џеза
14. април - Свјетски дан делфина
22. април - Дан планете Земље
23. април - Свјетски дан књиге и ауторских права
25. април - Међународни дан дјевојчица у ИЦТ -у
27.април - Међународни дан позоришта
11. мај - Свјетски дан писања писма
10. мај - Међународни дан дрвећа и птица
 30. мај - Недјеља Архива

                                                                                Анастасија Пајовић, 7.4
                                                                                       Редакција ,,Искре''
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JU OŠ ,,Njegoš’’ Kotor




